Протокол
рассмотрения заявок для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах на оказание
услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия, выявленными

объектами культурного наследия, расположенных на территории Республики Татарстан

Номер предварительного отбора: 011120000182300005
Время проведения заседания: 10 час.30 мин. " £2-2апреля 2023г.

Место проведения заседания: 420111, Республика Республика Татарстан, г. Казань, ул. Дзержинского, д.10

Присутствовали члены комиссии:
Фролов Алексей Михайлович -первый заместитель министра строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, председатель комиссии

Крайнов Сергей Аркадьевич -начальник государственной жилищной инспекции Республики Республика Татарстан, заместитель председателя комиссии

Кузьмин Руслан Игоревич - начальник отдела правового сопровождения деятельности регионального оператора ГКУ "ГИСУ РТ"

Бабушева Эльза Наилевна -начальник отдела сохранения объектов культурного наследия Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия

Валиева Эльмира Ильхамовна - начальник отдела координации программы капитального ремонта жилого фонда ГКУ 'ТИСУ РТ"

Романов Дмитрий Сергеевич - член общественной палаты Республики Республика Татарстан

Секретарь Комиссии - Багаутдинова Айгуль Ралифовна - ведущий специалист отдела государственных закупок и административно-хозяйственной деятельности Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

1. Повестка дня
Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по извещению от 03.03.2023 № 011120000182300005, размещенному в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на сайте оператора электронной площадки https://etp.zakazrf.ru/ поступивших от следующих участников предварительного отбора:

£ 2
и Я

Наименование участника
предварительного отбора

ИНН Адрес юридического лица (или адрес места жительства - для индивидуального
предпринимателя)/ Телефон/Адрес электронной почты

1416

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ "ЛЕГИОН"

7604184561
150006, ОБЛАСТЬ ЯРОСЛАВСКАЯ, Г. ЯРОСЛАВЛЬ, ПР-КТ ФРУНЗЕ, Д. 29, КВ. 1 / 79605360797 /

psklegion@mail.ru

1417 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕГИОНЕР"

7604366530
150001, ОБЛАСТЬ ЯРОСЛАВСКАЯ, Г. ЯРОСЛАВЛЬ, УЛ. 2-Я ВОКЗАЛЬНАЯ, Д. 5, КВ. 1 /

74852280304 / legioner_yar@mail.ru

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе

№
п/п

Перечень документов,
предоставленных участником №1416 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"ЛЕГИОН"

2.1 Заявка да

2.2 выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном
порядке копия такой выписки, полученная не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки на
участие в предварительном отборе, - для юридического лица

да

2.3 выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, полученная не ранее чем за 30
календарных дней до даты подачи заявки на участие в предварительном отборе, - для физического лица,
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя

2.4 копии учредительных документов участника предварительного отбора - для юридического лица да

2.5 копия выписки из реестра членов саморегулируемой организации, полученная не ранее чем за один месяц до
даты подачи заявки на участие в предварительном отборе

да

2.6 копия засвидетельствованного в нотариальном порядке перевода на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя в соответствии с законодательством иностранного государства, полученная не ранее чем за
6 месяцев до дня подачи заявки на участие в предварительном отборе, - для иностранных лиц

2.7 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника
предварительного отбора

да

2.8 копия справки налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, полученная не ранее 1
января года, в котором подается заявка

да

2.9 копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в
Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд
обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и
иные вознаграждения физическим лицам, составленного за последний отчетный период, предшествующий
дате подачи заявки на участие в предварительном отборе, по форме, утвержденной уполномоченным органом,
с отметкой уполномоченного органа о приеме или с приложением копии документов, подтверждающих прием
уполномоченным органом такого расчета в форме электронного документа

да

1

https://etp.zakazrf.ru/
mailto:psklegion@mail.ru
mailto:legioner_yar@mail.ru

2.10 штатное расписание да

2.11 штатно-списочный состав сотрудников (Приложение №1) да

2.12 копии трудовых книжек и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового
кодекса Российской Федерации

да

2.13 копии дипломов, сертификатов, аттестатов и удостоверений, подтверждающих наличие у участника
предварительного отбора в штате минимального количества квалифицированного персонала

да

2.14 копии не менее 3 исполненных контрактов и (или) договоров, подтверждающих наличие у участника
предварительного отбора, предусмотренного подпунктом "м" пункта 1.4.3 документации по
предварительному отбору, опыта оказания услуг и (или) выполнения работ, аналогичных предмету
проводимого предварительного отбора, в которых указаны установленный срок оказания услуг и (или)
выполнения работ и их первоначальная стоимость, копии актов приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ или иных документов по таким контрактам и (или) договорам, в которых указана их
окончательная стоимость и которыми подтверждается приемка заказчиком услуг и (или) работ, оказанных и
(или) выполненных в полном объеме (Приложение №2)

да

2.15 лицензия на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской
Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности

да

Решение о соответствии требованиям документации по предварительному отбору (соответствует/не
соответствует требованиям) соответствует

№
п/п

Перечень документов,
предоставленных участником №1417 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕГИОНЕР"

2.1 Заявка да

2.2 выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном
порядке копия такой выписки, полученная не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки на
участие в предварительном отборе, - для юридического лица

да

2.3 выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, полученная не ранее чем за 30
календарных дней до даты подачи заявки на участие в предварительном отборе, - для физического лица,
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя

2.4 копии учредительных документов участника предварительного отбора - для юридического лица да

2.5 копия выписки из реестра членов саморегулируемой организации, полученная не ранее чем за один месяц до
даты подачи заявки на участие в предварительном отборе

да

2.6 копия засвидетельствованного в нотариальном порядке перевода на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя в соответствии с законодательством иностранного государства, полученная не ранее чем за
6 месяцев до дня подачи заявки на участие в предварительном отборе, - для иностранных лиц

2.7 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника
предварительного отбора

да

2.8 копия справки налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, полученная не ранее 1
января года, в котором подается заявка

да

2.9 копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в
Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд
обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и
иные вознаграждения физическим лицам, составленного за последний отчетный период, предшествующий
дате подачи заявки на участие в предварительном отборе, по форме, утвержденной уполномоченным органом,
с отметкой уполномоченного органа о приеме или с приложением копии документов, подтверждающих прием
уполномоченным органом такого расчета в форме электронного документа

да

2.10 штатное расписание да

2.11 штатно-списочный состав сотрудников (Приложение №1) да

2.12 копии трудовых книжек и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового
кодекса Российской Федерации

да

2.13 копии дипломов, сертификатов, аттестатов и удостоверений, подтверждающих наличие у участника
предварительного отбора в штате минимального количества квалифицированного персонала

да

2

2.14 копии не менее 3 исполненных контрактов и (или) договоров, подтверждающих наличие у участника
предварительного отбора, предусмотренного подпунктом "м" пункта 1.4.3 документации по
предварительному отбору, опыта оказания услуг и (или) выполнения работ, аналогичных предмету
проводимого предварительного отбора, в которых указаны установленный срок оказания услуг и (или)
выполнения работ и их первоначальная стоимость, копии актов приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ или иных документов по таким контрактам и (или) договорам, в которых указана их
окончательная стоимость и которыми подтверждается приемка заказчиком услуг и (или) работ, оказанных и
(или) выполненных в полном объеме (Приложение №2)

В соответствии с подпунктом "п" пункта 23 Положения о
привлечении специализированной некоммерческой

организацией, осуществляющей деятельность, направленную на
обеспечение проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирном доме
утвержденного Постановлением правительством РФ от 1 июля

2016 г. № 615 отсутсвуют копии не менее 3 исполненных
контрактов и (или) договоров, подтверждающих наличие у

участника предварительного отбора
за 3 года, предшествующие дате окончания срока подачи заявок
на участие в предварительном отборе, опыта оказания услуг и
(или) выполнения работ, аналогичных предмету проводимого

предварительного отбора, не менее чем по 3 исполненным
контрактам и (или) договорам, предметом которых являлись
строительство, реконструкция, капитальный ремонт зданий,
являющихся объектами капитального строительства, ремонт

(замена, модернизация) лифтов, разработка проектной
документации, в том числе по договорам.

2.15 лицензия на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской
Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности

да

Решение о соответствии требованиям документации по предварительному отбору (соответствует/не
соответствует требованиям) не соответствует

3. Информация об участниках предварительного отбора, заявки на участие в предварительном отборе которых не соответствуют требованиям документации по
предварительному отбору

№
 за

яв
ки Наименование участника предварительного

отбора
ИНН Обоснование несоответствия участника и(или) заявки требованиям документации по

предварительному отбору

1417 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕГИОНЕР"

7604366530

В соответствии с подпунктом "п" пункта 23 Положения о привлечении специализированной
некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирном доме утвержденного Постановлением правительством РФ от 1 июля
2016 г. № 615 отсутсвуют копии не менее 3 исполненных контрактов и (или) договоров,

подтверждающих наличие у участника предварительного отбора
за 3 года, предшествующие дате окончания срока подачи заявок на участие в предварительном
отборе, опыта оказания услуг и (или) выполнения работ, аналогичных предмету проводимого

предварительного отбора, не менее чем по 3 исполненным контрактам и (или) договорам, предметом
которых являлись строительство, реконструкция, капитальный ремонт зданий, являющихся объектами

капитального строительства, ремонт (замена, модернизация) лифтов, разработка проектной
документации, в том числе по договорам.

4. Информация об участниках предварительного отбора, заявки на участие в предварительном отборе которых соответствуют требованиям документации по
предварительному отбору

№
 за

яв
ки Наименование участника предварительного

отбора
ИНН Стоимость работ, указанная в свидетельстве саморегулируемой организации

1416 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ "ЛЕГИОН"

7604184561 500 000 000 рублей

5. Решение комиссии
5.1. Участники предварительного отбора, соответствующие требованиям документации по проведению предварительного отбора (пункт 4 настоящего протокола) включаются в реестр
квалифицированных подрядных организаций.

5.2. Участники предварительного отбора, не соответствующие требованиям документации о проведении предварительного отбора (пункт 3 настоящего протокола), не включаются в
реестр квалифицированных подрядных организаций по основаниям, указанным в графе «Обоснование не соответствия участника и(или) заявки требованиям документации по
предварительному отбору».

6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте http://minstroy.tatarstan.ru/rus/otbor.htm и на сайте оператора электронной площадки https://etp.zakazrf.ru/ и хранится в порядке и в
сроки, установленные Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ
в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. № 615.

Подписи членов комиссии, участвующих в заседании: Дата подписания:"

! Фролов А.М.
■ Крайнов С.А.
[Кузьмин Р.И.
■Валиева Э.И.
[Бабушева Э.Н.
[Романов Д.С.}.------------------------------
■ Секретарь Комиссии - Багаутдинова А.Р.

3

http://minstroy.tatarstan.ru/rus/otbor.htm
https://etp.zakazrf.ru/